
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 24 - Strana 6 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 19. 6. 2025. 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PREDSTAVNICIMA 

VLADE KANTONA SARAJEVO ZA PRISTUP 

PREGOVORIMA RADI IZMJENE I DOPUNE 

UGOVORA O PRISTUPANJU KOLEKTIVNOM 

UGOVORU ZA SLUŽBENIKE ORGANA UPRAVE I 

SUDSKE VLASTI U FEDERACIJI  

BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 

Vlada Kantona Sarajevo daje ovlaštenje Ministrici pravde 

i uprave Kantona Sarajevo, Ministrici za rad, socijalnu politiku, 

raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo i Ministru finansija 

Kantona Sarajevo da, u ime Vlade Kantona Sarajevo, pristupe 

pregovorima sa Samostalnim sindikatom državnih službenika i 

namještenika u organima državne službe, sudskoj vlasti i javnim 

ustanovama u Federaciji Bosne i Hercegovine, s ciljem 

usaglašavanja teksta izmjena i dopuna Ugovora o pristupanju 

Kolektivnom ugovoru za službenike organa uprave i sudske 

vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine. 

Član 2. 

Po okončanju pregovora usaglašeni tekst izmjena i dopuna 

Ugovora o pristupanju Kolektivnom ugovoru za službenike 

organa uprave i sudske vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine 

će, putem Ministarstva pravde i uprave Kantona Sarajevo, biti 

dostavljen Vladi Kantona Sarajevo radi dobivanja saglasnosti na 

tekst istog. 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-31520-10/25 

05. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 

Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa članom 111. 

Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike u 

organima državne službe Kantona Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 51/23 i 30/24), Vlada Kantona Sarajevo, 

na 78. sjednici održanoj 05.06.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PREDSTAVNICIMA 

VLADE KANTONA SARAJEVO ZA PRISTUP 

PREGOVORIMA RADI ZAKLJUČIVANJA 

KOLEKTIVNOG UGOVORA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA KOLEKTIVNOG UGOVORA ZA 

DRŽAVNE SLUŽBENIKE I NAMJEŠTENIKE U 

ORGANIMA DRŽAVNE SLUŽBE KANTONA 

SARAJEVO 

Član 1. 

Vlada Kantona Sarajevo daje ovlaštenje Ministrici pravde 

i uprave Kantona Sarajevo, Ministrici za rad, socijalnu politiku, 

raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo, Ministru finansija 

Kantona Sarajevo i ministru unutrašnjih poslova Kantona Saraje-

vo da, u ime Vlade Kantona Sarajevo, pristupe pregovorima sa 

Samostalnim sindikatom kantonalnih državnih službenika i 

namještenika Kantona Sarajevo, s ciljem usaglašavanja teksta 

Kolektivnog ugovora o izmjenama i dopunama kolektivnog 

ugovora za državne službenike i namještenike u organima 

državne službe Kantona Sarajevo. 

Član 2. 

Ovlašćuje se ministrica pravde i uprave Kantona Sarajevo 

da potpiše protokol o vođenju pregovora koji će se usaglasiti sa 

drugom pregovaračkom stranom. 

Član 3. 

Po okončanju pregovora usaglašeni tekst Kolektivnog 

ugovora o izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora za 

državne službenike i namještenike u organima državne službe 

Kantona Sarajevo će, putem Ministarstva pravde i uprave 

Kantona Sarajevo, biti dostavljen Vladi Kantona Sarajevo radi 

dobivanja saglasnosti na tekst istog. 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-31520-11/25 

05. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 

Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 29. stav (2) 

Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", broj 6/92, 8/93 i 

13/94), Vlada Kantona Sarajevo, na 78. sjednici održanoj 

05.06.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI UPRAVNOM ODBORU 

JAVNE USTANOVE "POZORIŠTE MLADIH" 

SARAJEVO ZA RAZRJEŠENJE DIREKTORA JAVNE 

USTANOVE "POZORIŠTE MLADIH" SARAJEVO 

Član 1. 

Daje se saglasnost Upravnom odboru Javne ustanove 

"Pozorište mladih" Sarajevo da razriješi Ismira Fazlića dužnosti 

direktora Javne ustanove "Pozorište mladih" Sarajevo zbog 

isteka mandata, zaključno sa 04.06.2025. godine. 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-31520-12.1/25 

05. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 

Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 29. stav (1) i (2) 

Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", broj 6/92, 8/93 i 

13/94) i člana 12. stav (2) Odluke o preuzimanju prava osnivača 

Javne ustanove "Pozorište mladih" Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 3/99 - Prečišćeni tekst, 33/07 i 1/13), 

Vlada Kantona Sarajevo, na 78. sjednici održanoj 05.06.2025. 

godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI UPRAVNOM ODBORU 

JAVNE USTANOVE "POZORIŠTE MLADIH" 

SARAJEVO ZA IMENOVANJE DIREKTORA JAVNE 

USTANOVE "POZORIŠTE MLADIH" SARAJEVO 

Član 1. 

Daje se saglasnost Upravnom odboru Javne ustanove 

"Pozorište mladih" Sarajevo da imenuje Ismira Fazlića za 


